GOTTESDIENSTORDNUNG vom 6. August bis zum 24. August 2025

Samstag,
16. August 2025

Sonntag,
17. August 2025

20. Sonntag im
Jahreskreis

Montag,
18. August 2025

Dienstag,
19. August 2025

17.00

11.15

12.30
18.00

1830
19.00

Vorabendmesse
mit Segnung der Krduterstraufle
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Jahresseelenamt
1 Franz-Josef Nordhoff, Damme

Jahresseelenamt
t Christa Freking, Damme

Hochamt

mit Segnung der Krduterstraufle
(Pater Rijo)

Sechswochenamt

t Leonore Blanke, Lembruch

Sechswochenamt

t Franz-Josef und Elisabeth Wessel,
Borringhausen

Taufe

Eucharistiefeier

in der Kapelle im St.-Elisabeth-
Krankenhaus

(Pastor WeBling)

Stille Anbetung

Eucharistiefeier

(Pfr. em. Trimpe)

Sechswochenamt

1 Angela kl. Hackmann, Sierhausen

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

9.00

9-45

8.15

8.5

19.00

19.00

19.00

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

Schulgottesdienst

Schulanfangsgottesdienst der Klassen §

der OBS

Schulgottesdienst
Schulanfangsgottesdienst der
Grundschule Neuenkirchen

in der Ev. Apostelkirche Neuenkirchen

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

Eucharistiefeier

in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

8.45

8.10
830

Eucharistiefeier, Patronatsfest
mit Segnung der Krauterstraufe,
anschl. Burgerbrunch

(Kaplan Dr. Schlarmann)

Laudes

Eucharistiefeier
Schulanfangsgottesdienst der
Grundschule Osterfeine
(Kaplan Dr. Schlarmann)

St. Agnes
RUSCHENDORF

1830 Vorabendmesse

mit Segnung der Krauterstraufle
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

17.00 Dankhochamt

anl. der Silberhochzeit von
Kerstin und Bernd Liibbehusen
(Kaplan Dr. Schlarmann)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 6. August bis zum 24. August 2025

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Mittwoch,
20. August 2025

HI. Bernhard von
Clairvaux

Donnerstag,
21. August 2025

HI. Pius X., Papst

Freitag,
22. August 2025

HI. Regina (Maria)

Samstag,
23. August 2025

Sonntag,
24. August 2025

HI. Bartholoméus,
Apostel

21. Sonntag im
Jahreskreis

8.00
830

10.00

10.00

17.00

11.15

18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Rosenkranz

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Trimpe)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus Maria Rast
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Vorabendmesse
(Pfarrer Zumdohme,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

Jahreseelenamt
t Marianne Wellerding, Osterdamme

Hochamt

(Pfarrer Zumdohme,

Predigt Pastoralref. M. Drezewski)
Eucharistiefeier

Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pater Rijo)

19.00

8.00
830

19.00

19.00

830

9.00

9:45

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Friedensgebet
(H. Weitzmann)

Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier

in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier

(Pater Rijo,

Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

1830 Vorabendmesse
(Kaplan Dr. Schlarmann,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830

15.30

8.15

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. Trimpe)

Taufe

Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann,
Predigt Pastoralref. M. Drezewski)



