GOTTESDIENSTORDNUNG vom 16. August bis zum 24. August 2025

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, 16. August 2025	17.00 Vorabendmesse mit Segnung der Kräutersträuße (Kaplan Dr. Schlarmann) Jahresseelenamt † Franz-Josef Nordhoff, Damme Jahresseelenamt † Christa Freking, Damme			18.30 Vorabendmesse mit Segnung der Kräutersträuße (Pfr. em. Dr. Trimpe)
Sonntag, 17. August 2025 20. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt mit Segnung der Kräutersträuße (Pater Rijo) Sechswochenamt † Leonore Blanke, Lembruch Sechswochenamt † Franz-Josef und Elisabeth Wessel, Borringhausen 12.30 Taufe 18.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im StElisabeth- Krankenhaus (Pastor Weßling)	9.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 9.45 Eucharistiefeier (Pater Rijo)	8.45 Eucharistiefeier, Patronatsfest mit Segnung der Kräutersträuße, anschl. Bürgerbrunch (Kaplan Dr. Schlarmann)	
Montag, 18. August 2025	18.30 Stille Anbetung 19.00 Eucharistiefeier (Pfr. em. Trimpe) Sechswochenamt † Angela kl. Hackmann, Sierhausen	 8.15 Schulgottesdienst Schulanfangsgottesdienst der Klassen 5 der OBS 8.15 Schulgottesdienst Schulgottesdienst der Grundschule Neuenkirchen in der Ev. Apostelkirche Neuenkirchen 19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 		17.00 Dankhochamt anl. der Silberhochzeit von Kerstin und Bernd Lübbehusen (Kaplan Dr. Schlarmann)
Dienstag, 19. August 2025		 19.00 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. Trimpe) 19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 	8.10 Laudes 8.30 Eucharistiefeier Schulanfangsgottesdienst der Grundschule Osterfeine (Kaplan Dr. Schlarmann)	

GOTTESDIENSTORDNUNG vom 16. August bis zum 24. August 2025

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Mittwoch, 20. August 2025 Hl. Bernhard von Clairvaux	 8.00 Rosenkranz 8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Trimpe) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Maria Rast (Kaplan Dr. Schlarmann) 	19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry)		
Donnerstag, 21. August 2025 Hl. Pius X., Papst		8.00 Friedensgebet (H. Weitzmann) 8.30 Eucharistiefeier (Kaplan Dr. Schlarmann) 19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry)		
Freitag, 22. August 2025 Hl. Regina (Maria)	10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg (Kaplan Dr. Schlarmann)	19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry)		8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. Trimpe)
Samstag, 23. August 2025	17.00 Vorabendmesse (Pfarrer Zumdohme, Predigt Pastoralref. M. Drezewski) Jahreseelenamt † Marianne Wellerding, Osterdamme	8.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry)	18.30 Vorabendmesse (Kaplan Dr. Schlarmann, Predigt Pastoralref. M. Drezewski)	15.30 Taufe
Sonntag, 24. August 2025 Hl. Bartholomäus, Apostel 21. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt (Pfarrer Zumdohme, Predigt Pastoralref. M. Drezewski) 18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pater Rijo)	 9.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 9.45 Eucharistiefeier (Pater Rijo, Predigt Pastoralref. M. Drezewski) 		8.15 Eucharistiefeier (Kaplan Dr. Schlarmann, Predigt Pastoralref. M. Drezewski)

Fatima-Rosenkranz

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.